irrumpere in domum, unde Graeci vocant οἰκουρούς, id est custodes domus et
 excubitores, cuiusmodi canis non erat ille, quem redarguit Psalmus: *Si videbas
 furem, currebas cum eo*. Quemadmodum autem fures solent obiecta esca canibus
 580 vocem adimere, ita quibus charius est priuatum emolumentum quam gregis
 dominici publicum, ii ecclesiasticis latrare incipientibus, pecuniam aut sacerdo-
 tium velut offam in fauces iniiciunt vt sileant et furibus prodant domum Dei.
 Atqui fideli excubitori, qui stat super muros Hierusalem, neque noctu neque
 interdiu tacendum; nec, vt solent ingenerosi canes, ad proiectum cibum
 585 vocem continet, nec pro frusto panis sustinet a coelesti excidere praemio.
 Huiusmodi canes apti sunt ad venatum animarum, qui norunt quando debeant
 mutare vocem et quibus ambagibus feram in casses domini protrudere.
 Postremo dicitur hoc animal vulneribus medendi vim in lingua habere.
 Elingunt saniem nec sinunt saucium locum exputrescere. Talem oportet esse
 linguam boni concionatoris, vt nullus ab huius colloquio discedat, nisi purior;
 590 bonis per infirmitatem prolapsis, blandis monitis lenique correptione medea-
 tur, insanabiles fideli latratu submoueat. Ne quem pigeat huius cognominis,
 magna est horum canum apud Deum dignitas. Nam in Mysticis Literis qui
 vocantur canes, iidem appellantur dii, appellantur prophetae, quemadmodum
 docuimus, appellantur et reges, si quem tituli maiestas delectat.
 595 Constat enim Psalmum LXVII agere de praeconibus Euangelii, in quo
 legimus: *Pluuiam voluntariam segregabis Deus haereditati tuae*. Haec nimirum est
 illa pluuiam coelestis doctrinae quae foecundat terram nostram. Et sequitur:
Dominus dabit verbum euangelizantibus virtute multa. Hi sunt qui dormiunt inter
 600 medios cleros, in vtriusque Testamenti literis per fidem secure conuiescen-
 tes; qui pennas habent columbae deargentatas, euangelicam videlicet simplici-
 tatem cum puritate vitae morumque nitore coniunctam, non sine grato tinnitu
 salutaris doctrinae, non terrena tinnientis, sed coelestia. Quanquam autem et
 nitet argentum si recte exerceas et tinnitu delectat, tamen si negligas,
 obnoxium est rubigini. Si concionator assideat literae, rubiginem ducit illius
 605 doctrina. Sequitur igitur: *et posteriora eius in pallore siue virore auri*. Prior est
 litera, posterior est sensus mysticus, is non corrumpitur, sed perpetua viret
 autoritate. Caeterum a quo autore proficiscuntur haec omnia? Nimirum a rege
 virtutum dilecti, dilecti qui dat verbum euangelizantibus virtute plurima; a
 rege exercituum, quem Paulus appellat regem seculorum. Iudaei tinnitum
 610 habent argenti, sed multa erugine vitiatum, nos aurum habemus, spiritualibus
 spiritualia comparantes. Summus Euangelista fuit Dominus Iesus, hunc Pater
 vnice dilexit, tanquam vnigenitum. Prius est quod carnale est, deinde quod